

# Request title: ED Total Staff number & further breakdown

---

Date of Response: 14 August

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

## Request

I would like to make a request, under the freedom of information act, to find out the staffing numbers within the emergency department. If possible I would like to know overall staff numbers of both clinical and clerical staff and to also have this broken down by professional group. For example number of consultants, Drs, ENPs, nurses, HCAs assistant practitioners, support workers and receptionists. Please let me know if you need any further information and thank you in advance for your help.

## Reply

### Medical

- Consultants – 10
- Middle Grades – 8 full time and 12 less than full time which would mean 20 headcount
- SHO – 14.

### Nursing

- Senior Nurse - 1
- ENPs – 11
- Registered Nurses – 54
- Unregistered Nurses – 18
- Support workers – 5

### Admin and Clerical

- Manager – 1 – (Cluster manager)
- Band 6 admin – 1 (admin services manager)
- Band 4 admin – 3 (admin team leader x1 and secretaries x 2)
- Band 3 admin – 12 (patient flow co-ordinators x 11 and secretaries x 1)
- Band 2 admin – 13 (all receptionists)